PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 3 декабря 2014 года № 1715-п

Об отклонении предложений о внесении изменений
в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, Решением Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года № 201               «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области», с учетом рекомендаций, содержащихся в заключении от 23 октября 2014 года по результатам рассмотрения комиссией по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Омска предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, постановляю:

1. Отклонить предложения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года № 201, в соответствии с приложением «Перечень отклоненных предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области» к настоящему постановлению.
2. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Омска направить копии настоящего постановления заявителям, обратившимся с предложениями о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области.

3. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации города Омска в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности
Мэра города Омска                                                                         А.А. Поповцев
Приложение

к постановлению Администрации города Омска

от 3 декабря 2014 года № 1715-п

ПЕРЕЧЕНЬ

отклоненных предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области

	№ п/п
	Предложение о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области

(далее – Правила)

	Причины отклонения предложения о внесении изменений в Правила

	1
	2
	3

	1
	Изложить в новой редакции территориальную зону

Л-1609, выделив территориальную зону Ж1 с присвоением номера

	Предложенное изменение не соответствует Генеральному плану муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденному Решением Омского городского Совета от 25 июля 2007 года № 43

	2

	Изложить в новой редакции территориальную зону

ОД2-1852, выделив территориальную зону П3 с присвоением номера
	Предложенное изменение не соответствует расчетам санитарно-защитной зоны при размещении объекта

	3
	Изложить в новой редакции территориальные зоны
Р4-1234, Ж1-469
	Предложенное изменение не соответствует документации по планировке части территории, расположенной в границах: правый берег реки Иртыш – граница полосы отвода железной дороги в направлении Черлакского тракта – южная граница территории садоводческого некоммерческого товарищества «Сибирский садовод-1» – южная граница жилой застройки – в Ленинском административном округе города Омска, утвержденной постановлением Администрации

	1
	2
	3

	города Омска от 30 апреля 2013 года             № 455-п «Об утверждении документации по планировке некоторых частей территории муниципального образования городской округ город Омск Омской области»

	4

	Изложить в новой редакции территориальные зоны              Р4-1238, Ж1-494

	Предложенное изменение не соответствует Генеральному плану муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденному Решением Омского городского Совета от 25 июля 2007 года № 43

	5
	Изложить в новой редакции территориальные зоны              П3-1059, ИТ2

	Предложенное изменение не соответствует Генеральному плану муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденному Решением Омского городского Совета от 25 июля 2007 года № 43

	6
	Изложить в новой редакции территориальные зоны              Ж5-2395, ИТ2

	Предложенное изменение не соответствует документации по планировке части территории, расположенной в границах: граница полосы отвода южной ветки железной дороги – улица 1-я Комсомольская – улица Новосортировочная – Улица Красной Звезды – улица Ростовская – улица Новгородская – граница полосы отвода железной дороги вдоль улиц Хабаровская, 1-я Путевая, Черлакского тракта – в Ленинском административном округе города Омска, утвержденной постановлением Администрации города Омска от 30 апреля 2013 года № 455-п «Об утверждении документации по планировке некоторых частей территории муниципального образования городской округ город Омск Омской области»

	1
	2
	3

	7
	Изложить в новой редакции территориальную зону              ИТ3-700, исключив территориальные зоны Р1-1205, ОД1-884, выделив территориальную зону П3 с присвоением номера
	На рассматриваемых земельных участках находятся лесные участки и зона инженерной инфраструктуры (ИТ3), предназначенная для размещения объектов, сооружений и коммуникаций инженерной инфраструктуры, в том числе водоснабжения, канализации, санитарной очистки, тепло-, газо- и электроснабжения, связи, радиовещания и телевидения (за исключением режимных объектов связи), пожарной и охранной
сигнализации, диспетчеризации систем инженерного оборудования, установления санитарно-защитных зон и санитарных разрывов для таких объектов, сооружений и коммуникаций